Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 14 июля 2023 г. N 8/40197

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 июня 2023 г. N 39

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 61

На основании пункта 4 статьи 21 Закона Республики Беларусь от 18 июня 2019 г. N 198-З "О
радиационной безопасности", абзаца второго статьи 15 Закона Республики Беларусь от 10 октября 2022 г.
N 208-З "О регулировании безопасности при использовании атомной энергии", подпункта 9.4 пункта 9
Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2022 г. N 405, Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 6
декабря 2018 г. N 61 "Об утверждении норм и правил по обеспечению ядерной и радиационной
безопасности" следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"На основании пункта 4 статьи 21 Закона Республики Беларусь от 18 июня 2019 г. N 198-З "О
радиационной безопасности", абзаца второго статьи 15 Закона Республики Беларусь от 10 октября 2022 г.
N 208-З "О регулировании безопасности при использовании атомной энергии", подпункта 9.4 пункта 9
Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2022 г. N 405, Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

в нормах и правилах по обеспечению ядерной и радиационной безопасности "Безопасность атомных
электростанций. Требования к программе по управлению старением атомных электростанций",
утвержденных этим постановлением:

в пункте 1 слова "технические требования к радиационным объектам," заменить словами
"требования к безопасному использованию атомной энергии и источников ионизирующего излучения,
включая требования безопасности радиационных объектов,";

в пункте 3:

в абзаце первом слова "30 июля 2008 г. N 426-З "Об использовании атомной энергии" заменить
словами "10 октября 2022 г. N 208-З "О регулировании безопасности при использовании атомной энергии";

абзацы одиннадцатый и тринадцатый исключить;

из пункта 18 слова "Республики Беларусь" исключить;

из абзаца второго пункта 20 слово "(персонала)" исключить;

из пункта 22 слова "(персонала)" и "(ответственного)" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 14 октября 2023 г.

Министр В.И.Синявский

СОГЛАСОВАНО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2023Постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь от 23.06.2023 N 39 "Об изменении
постановления ...

consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A564298178F49CC754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15FB9EF081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429D158441C4754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15AB5ED081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429D1F8341CC754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15AB5EF081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A8FAED42756D845BDE71D4169E9VAi8G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15ABDE8081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A564298178F49CC754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15FB9EF081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429D158441C4754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15AB5ED081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429D1F8341CC754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15AB5EF081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15ABDEE081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15ABDE9081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15ABDEC081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15ABDEC081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429D158441C4754E13A4AD4EA3654D0A8FAED42756D845BDE71D4169E9VAi8G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15BBEEE081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15BBEEC081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15ABDEA081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15BBAE7081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
consultantplus://offline/ref=C68B23CA86EEFD140054E31884E3A794509AC51A56429816804ECA754E13A4AD4EA3654D0A9DAE8C2B54D15BB5EB081738AFFE6C8C34C62F07AD396566V5i6G
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Комитет государственной безопасности
Республики Беларусь

Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Министерство природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

Государственный комитет
по стандартизации Республики Беларусь

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2023

Постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь от 23.06.2023 N 39
"Об изменении постановления ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru